

Consultas Realizadas

Licitación 424244 - ADQUISICION DE CUBIERTAS

Consulta 1 - AUTORIZACION DEL FABRICANTE

Consulta	Fecha de Consulta	30-03-2023
<p>El PBC dice "El oferente deberá estar autorizado por el Fabricante, representante o distribuidor de la marca ofertada." Teniendo en cuenta que no todos los representantes, importadores y/o distribuidores tienen facultades legales para emitir cartas de autorización en nombre del Fabricante, es decir, no cuentan con el consentimiento del Fabricante para invocar su nombre o marca en un documento de Autorización, consultamos si será necesario acreditar la cadena de autorizaciones desde el fabricante hasta el oferente.</p> <p>Caso contrario el requisito carece de efecto práctico, ya que cualquiera puede autonombrarse distribuidor de tal o cual marca y "autorizar" (supuestamente) al oferente para comercializar sus productos. Favor aclarar.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-03-2023
<p>Según el Decreto N° 2992 en el Artículo 52. establece "Autorización del fabricante o productor Cuando la Convocante lo requiera en el pliego de bases y condiciones, el oferente que ofrezca suministrar en virtud del Contrato, bienes que no ha fabricado ni producido, deberá demostrar que es representante o distribuidor autorizado por el fabricante o productor de la marca del bien ofertado. En todos los casos deberá acreditarse la cadena de autorizaciones, hasta el fabricante o productor", por lo que no se puede omitir la cadena de autorizaciones, se solicita al potencial oferente adecuarse a lo indicado en las bases del llamado.</p>		

Consulta 2 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	30-03-2023
<p>En el ITEM 8 del LOTE 7, existe una ambigüedad o inconsistencia en la medida de las cubiertas requeridas. En la descripción dice "TBR 215/75 R17.5" y en las Especificaciones Técnicas dice "1000x20, 150/146". Favor aclarar las medidas correctas.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-04-2023
<p>Se solicita a los potenciales oferentes remitirse a la Versión 4 del Pliego de Bases y Condiciones.</p>		

Consulta 3 - Especificaciones tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	03-04-2023
<p>En el Lote 6, Item N°2 dice medida 205/70 R15 y en el detalle de las especificaciones tecnicas dice : ancho de cubierta 215 En el lote 6, Item N° 4 dice medida 215/75R15 y en las Especificaciones Tecicas dice aro 16 pulgadas Favor aclarar las medidas requeridas</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-04-2023
<p>Se solicita a los potenciales oferentes remitirse a la Versión 4 del Pliego de Bases y Condiciones.</p>		

Consulta 4 - Especificaciones tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	03-04-2023
Verificar en el lote 6 Item N° 2 y 4, hay diferencias entre la descripción y las especificaciones		
Respuesta	Fecha de Respuesta	04-04-2023
Se solicita a los potenciales oferentes remitirse a la Versión 4 del Pliego de Bases y Condiciones.		